1. Ac ille quidem fatis ita satisfacit. Tzimisces  
autem regno potitus, Romani liberos, pueros adhuc,  
imperii consortes fecit: Basilio cubiculi præposito,  
quem Nicephorus novo dignitatis genere præsidem  
appellarat, ut in rebus gerendis versato, admi-  
nistrationem omnem commisit. Is Nicephori co-  
gnatos, et alios qui ei adhuc bene cupere vide-  
bantur, amovit, Leone curopalate et filio ejus  
Nicephoro Lesbum relegatis, alteri ejus filio Bar-  
dæ certo limite præfinito, ne Amasia excederet,  
atque aliis aliter tractatis. Quos autem Nicephorus  
in exsilium egerat, revocavit. Iis vero etiam pon-  
tifices adnumerabantur, qui ei libro subscribere  
recusarant, quo sanxerat ne quis pontifex se inscio  
designaretur. Deinde in Magnam ecclesiam abiit  
Joannes, ut ibi diademate ornaretur. Sed Polyeu-  
ctus eum, ut cæde pollutum, ingredi ædem sacram  
non est passus. Quam increpationem Tzimisces  
æquo ferens animo, pro defensione attulit, se  
eandem suis manibus non perpetrasset, sed Abalan-  
tem et Atzypotheodorum Theophanonis 209 jussu  
Nicephorum sustulisse. Contra, patriarcha postu-  
lavit, ut Theophano palatio pulsa relegaretur, et  
Nicephori percussores in exilium agerentur, et  
liber, cujus meminimus laceraretur, et ipse pœni-  
tentia subderetur. Ille se omnia facturum pollic-  
itus, statim missis satellitibus Theophanonem regia  
educit, librum ad se allatum lacerat, et quas pri-  
vatus opes habuisset se distributurum pauperibus  
promisit. His factis, Natali Servatoris et Dei nostri,  
simul in Ecclesiam admittitur, simul diademate  
ornatur, Theophanone in Præconesum relegata.  
Sic appellatus imperator, cum magna Antiochia  
pontifice careret, monachum quemdam Theodorum,  
qui imperium ei prædixerat, neque festinare aut  
rapere, sed Nunivis designationem exspectare  
jusserat, nominavit. Is pontificatu suscepto, ab eo  
postulavit ut Manichæi, qui fœda sua secta multos  
contaminarent, ex Oriente in Occidentem transfer-  
rentur. Cujus postulatis ille obsecutus, nationem

## Variæ lectiones et notæ.

οὐκ αὖτις ταῖς ὁφρῶσιν ὑποκαθήμενοι· ῥίς μέσωσ  
ἔχουσα λεπτότητος καὶ παχύτητος ἡρέμα συμπε-  
ραίνουμένη γρυπότητι· ὑπὴν σύμμετρος ἀρεὰν παρὰ  
τὰς γνάθος προβαλλομένη τὴν πολιάν· ἀγκύλοσ  
τὴν ἡλικίαν καὶ στιβαρός· εὐρύτατος τὸ στέρνον  
καὶ ὤμους ὡς μάστιγα· τὴν μὲν τοὶ ἀνδρείαν καὶ  
ῥώμην κατὰ τὸν θρυλλοῦμενον Ἡρακλῆν· φρονήσει D  
δὲ καὶ σωφροσύνη καὶ τοῦ τὸ δέον ἀνεπιφαλῶς  
ἐπιφρόσας... πάντων κατευμεγέθει τῶν κατ' ἐκείνου  
τὴν γενεὰν γεγεννημένων ἀνδρῶν.

(76) Τοὺς Ῥωμανοῦ παῖδας κοινωνοὺς πε-  
ῶντι κανόν· χρησάμενος ὁ ἀγιώτατος ἐκεῖνος πα-  
ποιητο τῆς ἀρχῆς. Quos antea Nicephorus Phocas  
longe intra se statuerat, ut ex Liutprando in Leg-  
gat, colligimus: Sedebant ad sinistram, non in ea-  
dem linea, sed longe deorsum duo parvuli imperato-  
res, ejus quondam domini, nunc subjecti.

(77) Παρὰ τοῦ Πολυεύκτου. Idipsum ita refert  
Balsamon ad can. 12 synodi Ancyranæ: Τῷ πα-  
τριάρχῃ Πολυεύκτῳ πρώτῳ μὲν ἐξώθησεν ἐκ τῶν  
ιερίων περιβόλων τῆς ἀγιωτάτης τοῦ Θεοῦ Μεγάλης  
ἐκκλησίας τὸν βασιλέα κύριον Ἰωάννην τὸν Τζιμι-  
σκῆν, ὡς φονεύσαντα τὸν βασιλέα κύριον Νικηφόρον  
τὸν Φωκᾶν· ὕστερον δὲ ἐδέξατο. Ἐπεὶ γὰρ μετὰ τῆς  
ἀγίας συνόδου ἐν τῇ γενομένῃ τριηκῶντα συνοδικῇ  
πράξει τῇ ἐν τῷ Χαρτοφυλακείῳ ἀποκειμένη, ὡς  
ἐπὶ τὸ χρίσμα τοῦ ἀγίου βαπτίσματος τὰ πρὸ τούτου  
ἀμαρτήματα ἀπαλείφει, οἷα καὶ ὅσα ἂν ὡσι, πάν-  
τως καὶ τὸ χρίσμα τῆς βασιλείας τὸν πρὸ ταύτης  
γεγονότα φόνον παρὰ τοῦ Τζιμισκῆ ἐξέλειψεν. Ca-  
που porro synodi ejusmodi est: Τοὺς πρὸ τοῦ  
βαπτίσματος τεθυκότας, καὶ μετὰ ταῦτα βαπτί-  
σθέντας, ἔδοξεν εἰς τάξιν προάγεσθαι, ὡς ἀπολου-  
σαμένους.

Manichæorum Philippopolim transtulit. At patriarcha Polyuctus, cum post Tzimisæ proclamationem triginta quinque dies vixisset, obiit, in ejusque locum successit Basilius monachus Scamandrenus. Agareni vero non ferendum esse rati, si ademptis modo urbibus carendum esset: undecunque convenerunt, pactaque belli societate, Carthaginensium ductu et auspiciis Antiochiam juxta Daphnem obsederunt. Sed dum cives constantius illis resistunt, gentium illa conspiratione cognita imperator, Mesopotamiæ ducem obsessis opem ferre jubel, Prælio commisso, Barbari etsi numero longe superiores, a Romanis profligati dissipantur. Cæterum Russi Bulgarorum natione et provincia subacta, una cum ducibus Borise et Romano, obliterati patriæ, illio imperii sedem constituere voluerunt, Calocyri potissimum impulsu: qui, si ab eis Romanorum imperator appellaretur, se et Bulgaria cessurum, et pacem perpetuam facturum, et longe plura quam promissa essent præstiturum est pollicitus. Illi et provinciarum bonitate illecti, et Calocyri verbis inflati, neque litteris imperatoris, omnia quæ Nicephorus promisisset se confecturum affirmantis, auscultarunt, et legatrs insolentius tractarunt. Qua de causa bello eos petere coactus, 210 Romanas legiones Barda Sclero magistro duce, fratre uxoris nuper defunctæ, contra Russos misit. Quo Barbarorum dux Sphendosthlavus intellecto, Bulgaria armatis et Patzinacis Scythiis, nec non Turcis qui Pannoniam tenent ad belli societatem ascitis, exercitu circiter 300 millium coacto, Thraciam omnem populatur. Sclerus qui cum tanta multitudinē acie congregari non auderet, quippe copiis longe inferior, militari solertia Barbaros devicit. Nam primum Patzinacas solos callide in insidias pellectos partim cecidit, partim vivos cepit. Deinde cum cæteris aliquandiu æquo Marte pugnasset. Sed cum quidam ex Scythiis et proceritate corporis et animi vigore omnibus suis popularibus superior, Sclerum suas legiones equo circumvehi, et ad rem strenue gerendam cohortari vidisset: conitato equo ense capiti viri impexit, qui et duritie et levore galeæ repuleus non penetravit. Sclerus vicissim tanta vehementia gladium in caput hostis illisit, ut Barbarus in duas partes dissecaretur, mediæque partes ejus utrinque de equo laberentur. Quo facinore Barbari perterriti, fugæ se mandarunt, quos Romani a tergo insecuti, multos occiderunt multos ceperunt. Persequendi reliquias Barbarorum, quæ quidem vulneribus affectæ erant, finem noctis interventus attulit.